
Российская Федерация 

Иркутская область город Усолье-Сибирское 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37» 

665451, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 44 

тел.: 8(39543)6-35-24, e-mail: skazka.dou@mail.ru 

ПРИКАЗ 

                                                       №  150/1 /ОД    от 24.09.2021г. 
«Об организации инновационной деятельности» 

На основании приказа отдела  образования УСКВ от 14.09.2021г. №709                                 

«О создании открытых методических площадок дошкольных образовательных 

организаций города Усолье-Сибирское в 2021-2022 уч.г.», в целях повышения качества 

предоставляемых дошкольных образовательных услуг, поиска и использования в работе 

новых технологий, руководствуясь Уставом учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об инновационной деятельности МБДОУ«Д/С№37» . 

2. Утвердить Положение о творческой группе педагогов по реализации 

инновационного проекта МБДОУ«Д/С№37» . 

   3. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта инновационной 

площадки «Социализация детей инофонов с среде доминирующей русскоязычной среде 

дошкольной образовательной организации»: 

- Гончарова ТИ- заведующий; 

- Минина ОВ — старший воспитатель; 

    -  Протопопова ОВ — воспитатель; 

     - Череватенко НМ — воспитатель; 

 - Устинович ОИ – воспитатель; 

 - Слободяник ОС – инструктор по физической культуре; 

 - Корчуганова МВ— воспитатель. 

4. Старшему воспитателю, Мининой ОВ обеспечить общее руководство деятельностью 

инновационной площадки. 

5. Участникам муниципальной инновационной площадки разработать план 

мероприятий по реализации инновационной деятельности, предоставить 

руководителю для утверждения до 15.10.2021г. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                              ТИ Гончарова 

    

  

  

mailto:skazka.dou@mail.ru

